Sed si adhuc alterius dubitari: an hoc preceptum ponti-  
ficum

usum sit diuinae an solum scilicet diuina; per similitudinem est mihi et diuina 70.  
 inuon inuoluntaria a Christo Domino et suis. quibus inuoluntaria; moueor ino  
 de. Christus Dominus praecepit apostolis praedicare et docere prius eos qui baptizati  
 erant. Et eos etiam uoluit notitiam explicitam habere mysterio-  
 rum in uis in eis sed in galijah, ut constat de iudicij extremi arti-  
 culo, in ista illud Act. iohannis praecepit Dominus praedicare et testificari  
 de ipso qui confisus est a Deo iudex uiuorum et mortuorum.  
 Sed quia Cetera non potest praecipere actus mere internos, ut supponit ex conti-  
 uentia in materia de legibus, credere a. explicito haec uel illa obiecta actus  
 mere internos et Cetera, sine. huiusmodi potuerunt illud praecipere. Et hoc  
 praecipit a. totum Christo Domino obiectum habuit; an uero sit obligatio sciendi  
 imperioiter symedum et alias circumstantias huius praecipiti, uide quod  
 Sanchez ubi supra.

## SECTIO II

Utrum omnis Fidei assensus dependat necessario a  
 uoluntate?

Ratio dubitandi est, quia illud est potius necessaria respectu sui obiecti, uel  
 erga proueniuntur motiua sufficientia ad fidem, sed non si proponuntur,  
 illud necessario operatur sine uoluntatis imperio, sicut oculus ne-  
 cessario uiget colorem proutum; si uero non adhibet motiua sufficientia  
 non poterit illud credere quantumcumque uoluntas imperet, quia non potest  
 illud ferri nisi ad uerum apparens, sicut nec oculus uisus ad colorem  
 et huiusmodi.

Prima sententia docet de eo esse in potestate uoluntatis mouere  
 intellectum ad assensum alicuius obiecti, ut nullas stante ratio uel motiua  
 potest intellectum cogere ad assentiendum. Ita Carthusius in 1a Eda q. 65.  
 art. 4.

Haec tamen sententia nullo modo probari potest, ut constat experi-  
 entia, sicut est uoluntas non potest cogere se ad amandum quod non appareat  
 bonum, ita nec potest cogere intellectum ad assentiendum obiecto in quo non  
 appareat ueritas, de quo nemo potest assertive iudicare, uidera est  
 paria, quia nullum potest fundere ad id affirmandum, alioquin sequeretur  
 coniugem dubitantem de uolere se persequerentia prioris matri-  
 monij, potest pro arbitrio suo deponere illud dubium, et determinate  
 credere, mortuum esse priorem coniugem, ita potest unusquisque asse-  
 rere, quamlibet parte sit determinate sine mendacio, credendo scilicet

grius

prout illam partem determinat, potest etiam iniquisq; latari  
vel fridari pro sua voluntate, credendo determinate bona vel  
mala, merita futuris, sicut contra Arsen 2 de Ara cap. 160. th. 3.  
dicentem pōe nos phantariari seu imaginari cum voluimus, opinari  
autem & ita.